Serie ZA   Zahnstangenantriebe
ZA-0800-1000-1-PLP-R
24 V DC
Leistungsmerkmale
Zulassungen / Zertifikate
Zulassungsdetails auf Anfrage.
G 500001
ZERTIFIZIERT
CERTIFIED
EN 12101-2
D
+H
EURO RWA D+H EURO
SHE
V
Artikel auch mit folgenden Zulassungen unter anderer Artikelnummer erhältlich. Technische Daten können abweichen.
Einsetzbar für Öffnungen zur Rauchableitung, D+H Euro‑RWA
gemäß DIN EN 12101‑2 sowie für tägliche Lüftung
+
Mit mikroprozessorgesteuerter Motorelektronik+
Highspeed‑Funktion (HS) zum besonders schnellen Öffnen der
Fenster im Brandfall (RWA) (optional erhältlich),
Laufgeschwindigkeit AUF-HS 17 mm/s
+
Geringe Stromaufnahme durch hohen Wirkungsgrad+
Kabeleinführung oben und unten möglich+
Antriebseinheit von links auf rechts wechselbar+
Antriebsfunktionen und verschiedene Antriebsparameter
programmierbar
+
Laufgeschwindigkeit in ZU‑Richtung auf 5 mm/s reduziert (passiver
Schließkantenschutz)
+
Bei Erkennen eines Hindernisses in ZU‑Richtung zeitgesteuertes
Reversieren (aktiver Schließkantenschutz)
+
Serie ZA | ZA-0800-1000-1-PLP-R Seite 1/5
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Q
ue
lle
: w
w
w
.d
h-
pa
rt
ne
r.c
om
, S
ta
nd
 1
0.
02
.2
02
6
Technische Daten
ZA-0800-1000-1-PLP-R
Versorgung 24 V DC / ±15 % / 1 A
Einschaltdauer 30 % (ON: 3 Min. / OFF: 7 Min.)
Druckkraft 800 N
Zugkraft 800 N
Nennverriegelungskraft ** Max. 1400 N (1100 N ***)
Lebensdauer 20000 Doppelhübe *
Hub 1000 mm
Laufgeschwindigkeit AUF 7,1 mm/s
Laufgeschwindigkeit AUF - RWA 8 mm/s
Laufgeschwindigkeit ZU 7,1 mm/s
Schutzart IP 65
Emissions-Schalldruckpegel LpA ≤ 51 dB(A)
Temperaturbereich -15 °C (-5 °C ***) … +75 °C
Temperaturstandsicherheit B300 (30 min / 300 °C)
Gehäuse Aluminium / Polycarbonat
Oberfläche Pulverbeschichtet
Farbe Weißaluminium (~ RAL 9006)
Anschluss 2,5 m Silikonkabel
Maß A 1162 mm
Gewicht 2,7 kg
Bemerkung Ohne untere Bohrungen, nur für obere Konsolenmontage
Art-Nr. 27.005.50
* Bei vertikaler Anwendung bitte Rücksprache mit dem D+H Vertrieb halten!
** Abhängig von der Befestigung, *** gemäß VdS 2580
Serie ZA | ZA-0800-1000-1-PLP-R Seite 2/5
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Q
ue
lle
: w
w
w
.d
h-
pa
rt
ne
r.c
om
, S
ta
nd
 1
0.
02
.2
02
6
Abmessungen
Alle Angaben in mm
46
160
6
A
30
30
Ø
104
Drucklastdiagramm
0
0
500 700 900 1100 15001300
0
200
400
1000
600
800
Hub / mm
M
ax
. D
ru
ck
la
st
 /
N
Dauerhaft
Serie ZA | ZA-0800-1000-1-PLP-R Seite 3/5
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Q
ue
lle
: w
w
w
.d
h-
pa
rt
ne
r.c
om
, S
ta
nd
 1
0.
02
.2
02
6
Einsatzmöglichkeiten
Aufgesetzte Montage+
Rahmenmontage+
Flügelmontage+
Bandgegenüberliegende Montage+
Seitliche Montage+
Druckanwendung+
Zuganwendung+
Serie ZA | ZA-0800-1000-1-PLP-R Seite 4/5
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Q
ue
lle
: w
w
w
.d
h-
pa
rt
ne
r.c
om
, S
ta
nd
 1
0.
02
.2
02
6
Sie haben Fragen?
Kontaktieren Sie uns!
Kontakt aufnehmen
Joseph Cornelis
Country Manager Luxembourg
+352 621 645 674
Serie ZA | ZA-0800-1000-1-PLP-R Seite 5/5
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Q
ue
lle
: w
w
w
.d
h-
pa
rt
ne
r.c
om
, S
ta
nd
 1
0.
02
.2
02
6